ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИЦЕНТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯБЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от 23.12.2016                                                                                                 № 160
пос. Центральный

О внесении изменений в постановление администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района от 21.09.2015 года № 108
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Центральном сельском поселении Белоглинского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района от 28 августа 2015 года № 102 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Центрального сельского поселения Белоглинского района», руководствуясь Уставом Центрального сельского поселения Белоглинского района постановляю:
1. В постановление администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района от 21.09.2015 года № 108«Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Центральном сельском поселении Белоглинского района» внести следующие изменения:
1.1.В Паспорт муниципальной программы Центрального сельского поселения Белоглинского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Центральном сельском поселении Белоглинского района» изложить в следующей редакции:
«Объем и источники финансирования программы

	Объемы финансирования муниципальной программы

	объем  бюджетных ассигнований программы составляет 12 294 500,00
из них:
12 294,5 тыс. рублей средства бюджета Центрального сельского поселения Белоглинского района;
2016 год – 4 966,1 тыс. рублей
из них:
4 966,1 тыс. рублей средства бюджета Центрального сельского поселения Белоглинского района;
2017 год –3 817 800,00 рублей средства бюджета Центрального сельского поселения Белоглинского района
2018 год - 3 510 600,00 рублей»
- средства бюджета Центрального сельского поселения Белоглинского района

   1.2. Приложение №2 к муниципальной программе Центрального сельского поселения Белоглинского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Центральном сельском поселении Белоглинского района» изложить в новой редакции (прилагается).
1.3. Приложение №3 к муниципальной программе Центрального сельского поселения Белоглинского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Центральном сельском поселении Белоглинского района» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Главному специалисту администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района (Шувалова О.А.) обнародовать постановление, специалисту 1 категории администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района (Курапин  О.А.) разместить в сети Интернет, на официальном сайте Центрального сельского поселения Белоглинского района(centrsp13.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава Центрального сельского  поселения
Белоглинского района
	                         Е.Н. Михалев

Приложение 1
к постановлению администрации
Центрального сельского поселения
Белоглинского района
                                       от 23.12.2016     № 160

«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Центральном сельском поселении
Белоглинского района»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Центрального сельского поселения Белоглинского района
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Центральном сельском поселении Белоглинского района»

	№ п./п.
	Наименование
мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем
финансирования,
всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Поддержка жилищно-коммунального хозяйства

	всего
	12 294,5
	4 966,1
	3 817,8
	3 510,6
	повышение качества и надежности  производимых (оказываемых) для потребителей  коммунальных услуг;
обеспечение благоприятной окружающей среды
	Администрация Центрального сельского поселения Белоглинского района МКУ «Центральное хозяйственное объединение»
МУП  «Центральное хозяйственное объединение

	бюджет поселения
	12 294,5
	4 966,1
	3 817,8
	3 510,6

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.
	Основное мероприятие № 1 Мероприятия в сфере коммунального хозяйства
	всего
	2 097,2
	1 167,2
	430,0
	500,0
	создание комфортных условий проживания и отдыха населения
	Администрация Центрального сельского поселения Белоглинского района МУП  «Центральное хозяйственное объединение

	бюджет поселения
	2 097,2
	1 167,2
	430,0
	500,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	[bookmark: _GoBack]1.1.
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	всего
	2 097,2
	1 167,2
	430,0
	500,0
	Бесперебойная работа водоснабжающей  организации
	Администрация Центрального сельского поселения Белоглинского района
МУП «Центральное хозяйственное объединение»

	бюджет поселения
	2 097,2
	1 167,2
	430,0
	500,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.
	Основное мероприятия № 2 Благоустройство
	всего
	2 114,8
	1 114,8
	500,0
	500,0
	Приведение в качественное состояние элементов благоустройства Центрального сельского поселения Белоглинского района.

	Администрация Центрального сельского поселения Белоглинского района
МКУ «Центральное хозяйственное объединение»

	бюджет поселения
	2 114,8
	1 114,8
	500,0
	500,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Содержание систем уличного освещения
	всего
	1 610,0
	610,0
	500,0
	500,0
	обеспечение надежного и высокоэффективного уличного освещения территории Центрального сельского поселения Белоглинского района.

	Администрация Центрального сельского поселения Белоглинского района
МКУ «Центральное хозяйственное объединение»

	бюджет поселения
	1 610,0
	610,0
	500,0
	500,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.1.1.
	Ремонт  систем наружного освещения по существующим опорам и линиям с восстановлением неработающих светоточек и заменой морально устаревших светильников на более энергоэффективные
	всего
	98,6
	38,6
	30,0
	30,0
	обеспечение надежного и высокоэффективного уличного освещения территории Центрального сельского поселения Белоглинского района.

	Администрация Центрального сельского поселения Белоглинского района
МКУ «Центральное хозяйственное объединение»

	бюджет поселения
	98,6
	38,6
	30,0
	30,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.1.2.
	Оплата за электроэнергию уличного освещения
	всего
	1 511,4
	571,4
	470,0
	470,0
	обеспечение надежного и высокоэффективного уличного освещения территории Центрального сельского поселения Белоглинского района.

	Администрация Центрального сельского поселения Белоглинского района
МКУ «Центральное хозяйственное объединение»

	бюджет поселения
	1 511,4
	571.4
	470,0
	470,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Другие мероприятия в области благоустройства (обустройство территории)
	всего
	472,6
	472,6
	-
	-
	Приведение в качественное состояние элементов благоустройства Центрального сельского поселения Белоглинского района.
	Администрация Центрального сельского поселения Белоглинского района МКУ «Центральное хозяйственное объединение»

	бюджет поселения
	472,6
	472,6
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Организация занятости населения (трудоустройство несовершеннолетних  граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период каникул)
	всего
	32,2
	32,2
	-
	-
	трудоустройство несовершеннолетних детей
	Администрация Центрального сельского поселения Белоглинского района МКУ «Центральное хозяйственное объединение»

	бюджет поселения
	32,2
	32,2
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	3.
	Основное  мероприятие №3 Другие вопросы в области жилищно - коммунального хозяйства
	Всего
	8 082,5
	2 684,1
	2 887,8
	2 510,6
	Эффективная работа учреждения
	Администрация Центрального сельского поселения Белоглинского района
МКУ «Центральное хозяйственное объединение»

	бюджет поселения
	8 082,5
	2 684,1
	2 887,8
	2 510,6

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	3.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального  учреждения
	всего
	7 637,5
	2 549,1
	2 732,8
	2 355,6
	обеспечение необходимым оборудованием и материалами
	Администрация Центрального сельского поселения Белоглинского района
МКУ «Центральное хозяйственное объединение»

	бюджет поселения
	7 637,5
	2 549,1
	2 732,8
	2 355,6

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Подготовка к осенне-зимнему периоду
	всего
	315,0
	105,0
	105,0
	105,0
	Бесперебойная работа инженерной инфраструктуры в осенне-зимний период
	Администрация Центрального сельского поселения Белоглинского района
МКУ «Центральное хозяйственное объединение»

	бюджет поселения
	315,0
	105,0
	105,0
	105,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	3.2.1.
	Подготовка котельных к зимнему периоду
	всего
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Бесперебойная работа инженерной инфраструктуры в осенне-зимний период
	Администрация Центрального сельского поселения Белоглинского района
МКУ «Центральное хозяйственное объединение»

	бюджет поселения
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	3.2.2.
	Проверка приборов учета
	всего
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Бесперебойная работа инженерной инфраструктуры в осенне-зимний период
	Администрация Центрального сельского поселения Белоглинского района
МКУ «Центральное хозяйственное объединение»

	бюджет поселения
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	3.3
	Обработка от клеща парков аллей, стадионов, детских площадок
	всего
	130,0
	30,0
	50,0
	50,0
	Приведение в качественное состояние элементов благоустройства Центрального сельского поселения Белоглинского района.
	Администрация Центрального сельского поселения Белоглинского района
МКУ «Центральное хозяйственное объединение»

	бюджет поселения
	130,0
	30,0
	50,0
	50,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

Главный специалист, и.о. начальника финансового отдела администрации
  Центрального сельского поселения
Белоглинского района                                                                                                                                         О. А. Шувалова»

Приложение 2
к постановлению администрации
Центрального сельского поселения
Белоглинского района
                                        от 23.12.2016   № 160

«Приложение № 3
к муниципальной программе
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Центральном сельском поселении
Белоглинского района»
Белоглинского района»
	Обоснование
ресурсного обеспечения муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Центральном сельском поселении Белоглинского района»

	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие № 1 «Мероприятия в сфере коммунального хозяйства»

	2016
	1 167,2
	-
	-
	1 167,2
	-

	2017
	430,0
	-
	-
	430,0
	-

	2018
	500,0
	-
	-
	500,0

	Всего по основному мероприятию № 1
	2 097,2
	-
	-
	2 097,2
	-

	Основное мероприятия № 2 «Благоустройство»

	2016
	1 114,8
	-
	-
	1 114,8
	-

	2017
	500,0
	-
	-
	500,0
	-

	2018
	500,0
	-
	-
	500,0
	-

	Всего по основному мероприятию № 2
	2 114,8
	-
	-
	2 114,8
	-

	Основное мероприятие № 3 «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства»

	2016
	2 684,1
	-
	-
	2 684,1
	-

	2017
	2 887,8
	-
	-
	2 887,8
	-

	2018
	2 510,6
	-
	-
	2 510,6
	-

	Всего по основному мероприятию № 3
	8 082,5
	-
	-
	8 082,5
	-

	Общий объем финансирования по муниципальной программе

	2016
	4 966,1
	-
	-
	4 966,1
	-

	2017
	3 817,8
	-
	-
	3 817,8
	-

	2018
	3 510,6
	-
	-
	3 510,6
	-

	Всего по муниципальной программе
	12 294,5
	-
	-
	12 294,5
	-

Главный специалист, и.о. начальника финансового отдела администрации
  Центрального сельского поселения
Белоглинского района                                                                                                                                                          О. А. Шувалова»